Adeo verum est sacerdotum precibus ac intercessione & Ecclesiam & imperia sustentari, ac manuteneri, ut tam sacræ, quam prophanæ historiæ abundè id testentur. Legimus in Annalibus Ecclesiasticis, *Baron. A. Ch. 407. n. 28.* de Honorio Imperatore, quod postquam acerrius Fratre suum Arcadium, de injuriis illatis, tum personæ sancti Joannis Chrysostomi, tum etiam Sanctæ Ecclesiæ Romanæ delegatis, reprehendisset, verba hæc memorabilia addiderit: *Certus sis, & ipsum Imperium nostrum & ruere & stare precibus sacerdotum;* videturque hujus figura præcessisse in Moysè, *Exod. 17.* qui dum orans vel levaret ad cælum manus ac brachia, Populus Israel vincebat, vel dum demitteret, ac ad terram manus reclinaret, vincebatur. Registratum similiter reperimus de Imperatore Basilio, ipsum ferventissimè commendasse filio suo Leonicuram, ac reverentiam sacerdotum: *Honora Ecclesiam Dei, ut tu in honorem vicissim à Deo habearis, & sacerdotes ejus reverearis, tanquam spirituales patres, & deprecatores pro nobis apud Deum.* *Bibl. Vet. PP. Tom. 5, cap. 3.* Multo evi-

Naub

Vere  
de  
stis

evidentius, ac certius suam agnoscit sub-  
 stantiam à precibus ac orationibus sacerdo-  
 tum, sancta Ecclesia, dum hujus rei plena  
 fidem facit ipsa sacra Scriptura. Quis  
 scit, omnem movisse lapidem, viresque sua  
 exeruisse omnes, tyrannum infernalem, et  
 turbandum, concutiendum, subvertendum  
 collegium Apostolicum? *Luca 22. v. 31. Ecce  
 Sathanas expetivit, ut cribraret vos sicut  
 triticum;* Verum sacerdos ille æternus impe-  
 tum illum, ac violentum assultum efficaci-  
 ter retudit, fortissimaque prece sua repressit.  
*Rogavi pro te Petre.* Curavit, per Hero-  
 dem ministrum suum, capi ac incarcerari  
 ipsum caput, summumque Ecclesiæ Pasto-  
 rem S. Petrum, ut eo commodius facilius-  
 que ovile Christi posset dispergere, illudque  
 verificaretur: *Percutiam pastorem, et di-  
 spergentur oves: Matth. 26. v. 31.* Verum ef-  
 ficax, constansque fidelium deprecatio, mi-  
 raculosam illius obtinuit liberationem: *Ora-  
 tio fiebat sine intermissione, ab Ecclesia ad  
 Deum pro eo. Act. 12. v. 5.* Ut paucis multa  
 complectar, quamdiu in Clero vigeat verus  
 ac fervens orationis spiritus, securissima  
 manebit Ecclesia, ac si muro aliquo inaccessi-  
 bili, ac inexpugnabili foret circumcincta;  
 est enim oratio *murus Ecclesia, qui per-*  
 rum-

rumpi, non potest, prout dicit S. Joannes  
 Chrysostomus: Lib. 1. de orando Deo cap. 2. Fa-  
 cit hic ad rem, quædam ex libris Macha-  
 bæorum opportuna observatio: 1. Machab.  
 Cap. 27. Quænam putatur fuisse prima præ-  
 da, quam in deploranda templi Jerosolymi-  
 tani expilatione abstulerit impius, sacrilegus-  
 que Antiochus? An forte supellex ditif-  
 sima vasorum sacrorum? An Rationale pre-  
 tiosissimis ornatum, ac onustum gemmis?  
 An Arcæ Cherubini? An denique mensa  
 panum propositionis, quæ erat ex auro pu-  
 rissimo? *Accepit altare aureum, candela-  
 bra luminis*, refert textus, quæ elegantissi-  
 mè, more suo, proposito nostro applicat  
 Hugo Cardinalis: *Altare aureum, fervo-  
 rem spiritus, unde ascendit fumus aromatum  
 orationis, deinde candelabrum luminis, id est  
 gratiam contemplationis*; Optime hoc novit  
 Antiochus infernalis, semper intentus de-  
 prædationi ac ruinæ Ecclesiæ, ac Christiani-  
 tatis, hinc ad aliam prædam non aspirat,  
 nullum aliud cupit spoliū, quam ut in no-  
 bis extinguat spiritum orationis, quo ob-  
 tento, scit debilitari Ecclesiam, ac tandem  
 cogendam, ut suis cedat assultibus; qua-  
 propter summa cum ratione exhortatur S.  
 Ephrem sæculares, *de sacer.* ut cordialicum  
 affe-

Nansi

Verus  
de castigM  
N

affectu diligant Ecclesiasticos, quandoquidem per illorum orationes stabiliri, ac conservari debeat bonum commune: *Arrogamus Sacerdotes Dei, siquidem pro nobis, & pro mundo deprecamur.*

Ideo merito nobis, qui precibus nostris Deum placare debemus, ac cooperari salutis publicæ, singularis probitas, virtus & spiritus devotionis necessarius est, ne nobis intimetur, ac in nos torqueatur. *Vehementer illud sancti Bernardi: de conver. ad cler. c. 19. Vehementer qui ambulantes in carne, placere Deo non possunt, & placere velle præsumunt.* Hormisdada Pontifex, dignus S. Petri successor, pertè, clarissimèque monet, *Emendationem esse populo converit, quem necesse est orare pro populo. Dist. 62. Cap. non negamus.* Atque hinc Magnus ille Ecclesiæ Doctor, ac summus ejusdem præses, S. Gregorius, *Lib. 1. Ep. 24.* quamvis tam singulari præluceret pietate, vitæque innocentia, ut merito inter præcipuos sanctitate conspicuos Petri sedis haeredes, ac sequaces numeretur, semper tamen sibi ipsi, ex singulari humillimi cordis affectu, nobis pro exemplo relicto, impropertabat: *Qua fiducia apud Deum, pro peccatis alienis intercessor venio, apud quem de propriis securus non sum.*

Quo  
instA  
R  
bunige  
terrar  
natur  
rum.tius v  
hïc p  
dine rstituta  
usuris  
alibi fquadr  
tution  
mis sisit an  
camp  
finem  
quam  
dum i  
est;

Ca